醫藥暨應用化學系 102 學年度第 5 次學術發展委員會
會議紀錄

開會時間：103 年 3 月 20 日中午 12 點
開會地點：本校第一教學大樓 N935 室
主席：許智能
出席人員：曾誠齊、王英基、陳義龍、黃龍池、王志光、黃博瑞（請假）、黃俊嬴、陳慧芬
記錄人員：林淑芬

壹、主席報告

貳、提案討論：
 案由一：討論招生相關事項並修正本學系學術委員會設置要點法規內容。

說明：本系三種學制招生名額及作業時程表（附件一）。

學術發展委員會設置要點增修條文對照表

高雄醫學大學招生規定

決議：通過學術發展委員會設置要點增修條文（附件二），提交系務會議討論。

 案由二：討論 103 學年度研究生分配名額。

說明：高雄醫學大學生命科學院醫藥暨應用化學系研究生分配辦法

102 學年度現有師資研究計畫統計表。

102 學年年度醫藥暨應用化學老師指導研究生概況。

決議：1.本學系碩士甄選入學 11 人、考試入學 11 人，預計報到人數 22 人。

因應本系招生困難，103 學年度研究生名額依修改之「高雄醫學大學生命科學院

醫藥暨應用化學系研究生分配辦法」進行分配，請系上老師共體時艱。（附件三）

2.本次修法，只認定政府機關補助之計劃主持人，高醫或中山-高醫跨校合作或政

府機關計劃之共同主持人都不列入分配條件。

3.通過研究生分配辦法增修條文（附件四），提交系務會議討論。

 案由三：討論校友總會獎助金名單。

說明：高雄醫學大學校友總會獎助學金申請辦法

決議：大學部江 O 謙同學為推薦名單。

叁、臨時動議

案由一：討論本學系研究所碩士班招生政策。

說 明：1.為提升本學系及本系大學部學生報考本學系研究所，由學術發展委員會主辦

於每學年第一學期開學後 2~3 星期內舉辦「升學就業輔導講座」，讓學生對

本學系教師研究方向、未來發展有更進一步認識。

2.為提升外校學生就讀本學系研究所，鼓勵教師至外校進行宣傳。期每學年對 3

所學校/3 位教師進行招生宣傳，若未有教師提出，則由系主任及學術發展委

員會協調指派。

3.碩士班入學考試專業考科，指定科目更改為「普通化學」。英文達學校門檻

即可。

提案人：許智能老師

決 議：提交系務會議討論。

肆、散會：主席宣佈散會：下午 13：10 分整。